
◎新使用料の適用時期

従量制から従量制 は検針日を示す 人数制から従量制 は検針日を示す

旧料金請求 新料金請求 旧料金請求 新料金請求

新従量制料金旧従量制料金人数制料金新従量制料金旧従量制料金

令和7年

7月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月

令和7年

7月 ８月 ２月９月 １０月 １１月 １２月 １月

6月

使用分

請求

7月

使用分

請求

8月

使用分

請求

9月

使用分

請求

10月

使用分

請求

11月

使用分

請求

12月

使用分

請求

1月

使用分

請求

下水道使用（新料金適用）下水道使用（旧料金適用分）

9月検針日 10月検針日 11月検針日

10月使用分

（11月請求）

11月使用分

（12月請求）

6月

使用分

請求

7月

使用分

請求

8月

使用分

請求

9月

使用分

請求

10月

使用分

請求

11月

使用分

請求

12月

使用分

請求

1月

使用分

請求

下水道使用（新料金適用）下水道使用（旧料金適用分）

10月1日 10月検針日 11月検針日

10月使用分

（11月請求）

11月使用分

（12月請求）
9月使用分

（10月請求）

9月1日


